Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Терновская основная общеобразовательная школа»
 (МБОУ «Терновская ООШ»)

ПРИКАЗ

	13.09.2023г.
	                                               №122

х. Терновской

О создании юнармейского отряда
Всероссийского детско-юношеского
патриотического движения «ЮНАРМИЯ»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 536 от 29.10.2015 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», распоряжения Правительства Российской Федерации №996-Р от 29.05.2015 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации до 2025 года», в соответствии с приказами Отдела образования администрации Шолоховского района от 29.12.2018г. №389  «Об организации работы по  созданию  отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического  общественного движения «ЮНАРМИЯ» Шолоховского района», от 11.09.2023г. №302 «Об организации работы по созданию юнармейских отрядов в 2023-2024 учебном году», в целях повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, воспитания у молодежи Шолоховского  района чувства патриотизма, любви к Родине и родному краю
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать юнармейский отряд «Юность» Всероссийского детско-юношеского патриотического движения «Юнармия» на базе МБОУ «Терновская ООШ» из числа обучающихся 7-9 классов:
	№п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения

	1.
	Алферов Николай Михайлович
	22.05.2008

	2.
	Еманова Злата Сергеевна
	30.12.2008

	3.
	Емельянов Иван Сергеевич
	03.02.2008

	4.
	Дубровин Денис Алексеевич
	14.01.2009

	5.
	Лещенко Дмитрий Владимирович
	21.01.2009

	6.
	Набатникова Ксения Сергеевна
	12.04.2009

	7.
	Еманов Захар Сергеевич
	14.01.2011

	8.
	Кураева Анна Михайловна
	12.06.2010

	9.
	Набатников Кирилл Сергеевич
	23.12.2010

	10.
	Щеголькова Софья Николаевна
	21.01.2010

2. Утвердить список обучающихся, входящих в юнармейский состав отряда «Юность» в количестве 10 человек.
3. Утвердить Положение об юнармейском отряде   (Приложение №1) и План основных мероприятий юнармейского отряда с целью реализации военно-патриотического движения на 2023-2024 учебный год (Приложение №2).
4. Назначить ответственным лицом за осуществление организации военно-патриотического движения в МБОУ «Терновская ООШ» педагога-организатора Еманову А.Я.
4.1. Емановой А.Я.:
- организовать взаимодействие по вопросам юнармейского движения содействия  в формировании юнармейского отряда на базе школы;
- вести активную работу по сотрудничеству со Штабом отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ» Шолоховского района.
[bookmark: _GoBack]
5. Назначить руководителем юнармейского отряда «Юность» МБОУ «Терновская ООШ» и ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда  учителя Булаткину О.В.
5.1. Булаткиной О.В.:
- создать структуру юнармейского отряда;
- систематически планировать и проводить мероприятия по военно-патриотическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и культурному прошлому страны;
- организовать участие в мероприятиях военно-патриотической направленности различных уровней;
- рассматривать на педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях родителей итоги работы по военно-патриотическому воспитанию обучающихся.

6.  Назначить ответственным за ведение строевой и военной подготовки обучающихся юнармейского отряда «Юность» МБОУ «Терновская ООШ»  преподавателя-организатора ОБЖ Мельникова А.И.
7.   Создать страничку «ЮНАРМИЯ» на официальном сайте МБОУ «Терновская ООШ».
8.  Ответственность за ведение страницы сайта возложить на руководителя юнармейского отряда «Юность» МБОУ «Терновская ООШ»  Булаткину О.В.
9.  Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на педагога-организатора Еманову А.Я.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	               Директор МБОУ «Терновская ООШ»
	________ С.И. Вострикова

	                                  С приказом ознакомлены:
	________ А.Я. Еманова

	________ О.В. Булаткина

	________ А.И. Мельников